
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 grudnia 2019 r. 

Poz. 2508 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 grudnia 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa 

Na podstawie art. 198 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 

1649, 2020 i 2473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywa-

nia budżetu państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 2225) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) w ust. 2 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– na odpowiedni rachunek dochodów centralnego rachunku bieżącego budżetu państwa, z zachowaniem rodzaju 

wpływów, z zastrzeżeniem ust. 2a, 2b, 3 i ust. 4 pkt 2, § 13 ust. 2 i 5 oraz § 22.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Bank prowadzący obsługę bankową rachunków budżetu państwa przekazuje, każdego dnia roboczego, 

środki z rachunku bieżącego właściwego dla wpływów z tytułu podatków: dochodowego od osób prawnych, do-

chodowego od osób fizycznych, od towarów i usług oraz innych podatkowych i niepodatkowych dochodów bud-

żetu państwa określonych w odrębnych ustawach, prowadzonego dla urzędu obsługującego organ podatkowy na 

odpowiedni rachunek dochodów centralnego rachunku bieżącego budżetu państwa według stanu środków na tym 

rachunku po zakończeniu dnia operacyjnego. 

2b. Minister Finansów może określić kwotę środków pozostających na rachunku bieżącym, o których mo-

wa w ust. 2a, i niepodlegających codziennemu przekazaniu w trybie określonym w ust. 2a.”; 

2) w § 12: 

a) uchyla się ust. 1–3, 

b) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Polecenia przelewów dotyczące przekazania środków na wydatki niewygasające dysponentom podleg-

łym powinny w polu „Tytułem” zawierać rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej wydatku oraz numer zada-

nia określony w przepisach wydanych na podstawie art. 181 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

5. Polecenia przelewów dotyczące zwrotu niewykorzystanych środków na wydatki niewygasające powinny 

w polu „Tytułem” zawierać rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej wydatku oraz numer zadania określony 

w przepisach wydanych na podstawie art. 181 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.”, 

c) uchyla się ust. 7, 

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Przepisów ust. 4–6 nie stosuje się do jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczy-

pospolitej Polskiej oraz środków przekazywanych z centralnego rachunku bieżącego budżetu państwa.”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2508 

 

 

3) w § 14 w ust. 3 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) uiszczenia należności wykazanych na fakturze, przy użyciu mechanizmu podzielonej płatności, o którym mowa 

w art. 108a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. 

zm.
1)

).”; 

4) w § 22 w ust. 2 uchyla się pkt 4. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Minister Finansów: wz. L. Skiba 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2193, 2215, 2244, 2354, 2392 i 2433 oraz 

z 2019 r. poz. 675, 1018, 1495, 1520, 1751, 1818, 2166 i 2200. 


	D20192508



